
МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«г2Л» 2019 г. №

г. Луганск

О внесении изменений в Стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным унитарным предприятием 

Луганской Народной Республики «Лугансквода»

В соответствии с пунктом 5 Положения о порядке предоставления 
платных услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами 
государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
12.03.2015 № 02-04/61/15 (с изменениями), постановлениями Совета
Министров Луганской Народной Республики от 05.07.2016 № 345 
«Об утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, 
предоставляемых государственными унитарными предприятиями, 
находящимися в ведении Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Луганской Народной Республики», от 05.07.2016 
№ 344 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых
государственными унитарными предприятиями, находящимися в ведении 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской 
Народной Республики» (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Стоимость платных услуг, предоставляемых 
Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 
«Лугансквода», утвержденную приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики от
19.10.2016 № 70, следующее изменение:

1.1. строки под порядковыми номерами 2 -  2.8.2 изложить в следующей 
редакции:



2 Метрологические услуги и ремонт приборов учета:
2.1 Метрологические услуги (поверка прибора учета воды 

диаметр 15 мм):
2.1.1 для населения 112,00
2.1.2 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета 110,85

2.1.3 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 166,00
2.1.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей, 

не входящих в многоэтажный жилой фонд 166,00

2.2 Метрологические услуги (поверка и ремонт прибора 
учета воды диаметр 15 мм):

2.2.1 для населения 116,00
2.2.2 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета 114,74

2.2.3 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 172,00
2.2.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей, 

не входящих в многоэтажный жилой фонд 172,00

2.3 Метрологические услуги (поверка прибора учета воды 
диаметр 20 мм, MNQn диаметр 15 мм):

2.3.1 для населения 134,00
2.3.2 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета 130,48

2.3.3 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 195,00
2.3.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей, 

не входящих в многоэтажный жилой фонд 195,00

2.4 Метрологические услуги (поверка и ремонт прибора 
учета воды диаметр 20 мм, MNQn диаметр 15 мм):

2.4.1 для населения 169,00
2.4.2 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета
162,92

2.4.3 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 244,00
2.4.4 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей, 

не входящих в многоэтажный жилой фонд 244,00

2.5 Метрологические услуги (поверка прибора учета воды 
диаметр 25 мм, 32 мм, 40 мм):

2.5.1 для юридических лиц, которые финансируются из 
бюджета

802,31

2.5.2 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 1 203,00
2.6 Метрологические услуги (поверка и ремонт прибора 

учета воды диаметр 25 мм, 32 мм, 40 мм):
2.6.1 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета
890,32

2.6.2 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 1 335,00



2.7 Метрологические услуги (поверка прибора учета воды 
диаметр 50 мм, 65 мм, 80 мм):

2.7.1 для юридических лиц, которые финансируются из 
бюджета 2 316,53

2.7.2 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 3 474,00
2.8 Метрологические услуги (поверка и ремонт прибора 

учета воды диаметр 50 мм, 65 мм, 80 мм):
2.8.1 для юридических лиц, которые финансируются из 

бюджета
2 459,19

2.8.2 для юридических лиц, физических лиц-предпринимателей 3 688,00 »

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Луганской Народной Республики Буряк Татьяну Олеговну.

Исполняющий обязанности Министра М. А. Протасов


